
NÁZEV:  Divadelní,  filmové  a  televizní  herectví  Václava  Vosky  v  českém  uměleckém  a 

společenském kontextu 2. poloviny 20. století

ABSTRAKT

Práce  se  tematicky  zaměřuje  na  divadelní,  filmové  a  televizní  herectví  jednoho  z 

významných  představitelů  českého  dramatického  umění  v  českém uměleckém a  společenském 

kontextu druhé poloviny 20. století. Cílem předkládané práce je postihnout výrazové prostředky, 

které  Václav  Voska  při  tvorbě  svých rolí  využíval.  Popisuje  hercovu  divadelní  tvorbu,  v  části 

věnované televiznímu herectví se snaží komplexně popsat moderování televizního cyklu Zveme vás 

do  divadla.  Další  část  věnovaná  filmu  se  zabývá  především  spoluprací  s  Filmovou  akademií 

múzických  umění  v  Praze.  Práce  neopomíjí  pedagogickému  působení  na  Divadelní  fakultě 

múzických umění a politickou kariéru. Zásadní část práce je zaměřena na jeho roli Emila Magise ve 

hře Feliciena Marceaua Vajíčko. Práce úmyslně opomíjí auditivní tvorbu Václava Vosky (rozhlas, 

Poetická kavárna Viola, Lyra Pragensis) a pouze zmiňuje zásadní počiny, pakliže jsou pro některou 

z  analyzovaných oblastí  nezbytné.  V závěru  práce  je  uveden soupis  úplné  divadelní  a  filmové 

tvorby. Televizní soupis je pouhým výběrem s ohledem na faktografickou nepřesnost v počátcích 

fungování  tohoto  média.  V  některých  případech  přináší  práce  faktografické  údaje,  které  jsou 

veřejnosti předkládány poprvé, popřípadě korigují historické nepřesnosti.

KLÍČOVÁ  SLOVA:  VOSKA,  HERECTVÍ,  ANALÝZA,  DIVADLO,  FILM,  TELEVIZE, 

POLITIKA, DÜRRENMATT


